Jos- arsico
re Ito Municipal

Va

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 02 de março de 2022.

Ofício n° 079/2022

Ref.: Requerimento n° 008/2022
Vereador: Luciano Azevedo

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 14 de fevereiro de 2022 e transcrito no Ofício n° 022/2022, de 15 de
fevereiro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja avaliada a
possibilidade do Poder Executivo realizar no mês de maio o adiantamento da metade do 13°
salário a todos os servidores públicos municipais, encaminhamos seu pedido à Secretaria
Municipal da Fazenda, para que realize os estudos necessários, e avalie dentro do
planejamento contábil e financeiro, bem como em face da Lei Complementar Federal n°
101 /00, sua viabilidade, o que pretendemos fazer tão logo seja possível.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritina

Rua Romeu Mársico, n2  200 1 Centro 1 CEP 15.900-072 1 Taquaritinga 1 SP

Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br